
 

Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090/6768723 e-mail cristina.belsano@unime.it 
 

 

 

IL RETTORE 
 

  VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
  VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei Professori di Prima e Seconda Fascia;  
  VISTO  il D.R. n. 1610/2021, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. - IV Serie Speciale - n. 63 del 

10/08/2021, con il quale è stata indetta, tra le altre, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, la procedura selettiva di valutazione comparativa per la 
chiamata in ruolo di un Professore di Prima Fascia nel SC 12/H2 - SSD IUS/19 (Storia del 
diritto medievale e moderno) presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTO il D.R. n. 2689/2021, pubblicato sul sito dell’Ateneo, con il quale è nominata, tra le altre, la 
Commissione giudicatrice della predetta procedura; 

CONSIDERATO che nel suindicato D.R. n. 2689/2021, è stato indicato, per mero errore materiale, il 
nominativo del Professore Paolo ALVAZZI DEL FRATE che ha dichiarato la sua 
indisponibilità con mail del 20/10/2021, in luogo della Prof.ssa Paola Vittoria CASANA che, 
in pari data, ha dichiarato la sua disponibilità;  

RITENUTA la necessità di dover procedere alla rettifica del citato D.R. n. 2689/2021 nella parte 
relativa alla indicazione del suddetto componente di Commissione; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, il D.R. n. 2689 del 5 novembre 2021 con il quale è nominata, 
tra le altre, la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di valutazione comparativa indetta 
con D.R. n. 1610/2021 per la chiamata di un Professore di Prima Fascia nel SC 12/H2 - SSD IUS/19 
(Storia del diritto medievale e moderno) presso il Dipartimento di Giurisprudenza, è rettificato come 
di seguito indicato: 
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
SC 12/H2- SSD IUS/19 (Storia del diritto medievale e moderno) 

Componente 
designato 

Prof.            Giacomo PACE GRAVINA    PO Università degli Studi di MESSINA 

Componenti 
sorteggiati 

Prof. Francesco Eriberto D’IPPOLITO PO 
Università degli Studi della Campania “L. 

VANVITELLI”  

Prof.             Dario LUONGO  PO 

 
Università degli Studi di Napoli 

“PARTHENOPE” 
 

Prof.ssa       Nicoletta SARTI  PO 
Università degli Studi di BOLOGNA 

 

Prof.ssa       Paola Vittoria CASANA  PO Università degli Studi di TORINO  

 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo. 

 

                                          IL RETTORE 

                                       Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 




		2021-11-08T14:05:29+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




